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MISIÓN

Vigilar y controlar el financiamiento público y privado de los Partidos Políticos, para garantizar ante la sociedad legalidad, equidad y transparencia en las contiendas electorales mediante la aplicación de leyes y normas en la 
materia.

VISIÓN

Ser la institución que consolide la transparencia del ejercicio público de los Partidos Políticos, mediante la aplicación de leyes, normas, lineamientos y acciones preventivas con el fin de garantizar la equidad, certeza, 
imparcialidad y veracidad en las contiendas electorales en el Estado.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $4,201,151.27$6,030,154.04$24,932,000.00 69.67

C Procesos Electorales $4,201,151.27$6,030,154.04$24,932,000.00 69.67

69.67C Supervisión y Control $24,932,000.00 $6,030,154.04 $4,201,151.27

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Garantizar la transparencia en la aplicación de los recursos de los Partidos Políticos.1201 L01 01

NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

31,885,558.45 71.02% 43.09%44,896,843.3001 Revisión en rezago d/recursos 
asignados a Partidos Políticos

73,991,650.03 44,896,843.30Recursos vigilados ejercicios anteriores.   /   
Financiamiento total a Partidos Políticos.

0.00 0.00 % 0.00%0.0001 Revisión de recursos aisgnados a 
Partidos Políticos.

52,694,254.80 39,520,691.10Recursos vigilados en el ejercicio vigente.   /   
Financiamiento total a Partidos Políticos ejercicio vigente.
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IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,932,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$24,932,000.00

Persona $24,932,000.00

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,116,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,116,500.00

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,815,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$21,815,500.00

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Fiscalización del financiamiento de los Partidos Políticos, atención de quejas y denuncias por violaciones a las 
leyes electorales.

Partidos Políticos y sociedad en general.

Dr. Oswaldo Chacón Rojas

Presidente de la Comisión


